
Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT/15/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2020 a
las 09:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de mantenimiento integral de ascensores y otros
elevadores del Ayuntamiento de Algete

Valor estimado del contrato 38.809,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.566,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.170,48 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ascensores y otros elevadores de los edificios municipales de Algete
Condiciones - Ascensor en Ayuntamiento, 3 paradas sito en Pza Constitución, 1 - 2 ascensores en Escuela de Música y
Danza, 2 y 3 paradas sitos en Pza. de la Constitución, 6 - Ascensor en Servicios Sociales, 4 paradas sito en Limón Verde
2 cv C/ Mayor 14 - Salva escaleras en edificio de Servicios Sociales sito en Limón Verde 2 cv C/ Mayor 14 - Ascensor en
Centro de Día de la Tercera Edad con 4 parada, sito en c/ Valdeamor s/n - Montaplatos en Centro de Día de la Tercera
Edad sito en c/ Valdeamor, s/n - Ascensor en Colegio Padre Jerónimo con 3 paradas sito en C/ Alcalá, 80 - Ascensor en
Casa de la Juventud con 3 paradas sito en Ronda de la Constitución, 173 - Ascensor en Edificio Joan Manuel Serrat con 4
paradas sito en C/ Emilia Pardo Bazán, 5 - Ascensor de la Plaza de Toros con 2 paradas sito en c/ Limón verde esquina
con Retamar - Monta libros en Biblioteca Miguel de Cervantes sita en c/ Paloma, 1 - 2 Salva escaleras en Biblioteca
Miguel de Cervantes sita en C/ Paloma, 1 - Ascensor en edificio de Servicios Técnicos con 4 paradas sito en Ronda de la
Constitución, 35 - Ascensor en Colegio Santo Domingo con 2 paradas sito en Avenida Guadalix, 35
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

http://www.aytoalgete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Oferta con mejor elación calidad-precio

Adjudicado

Adjudicatario

THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.L.U.
NIF B46001897
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.592 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.656,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/12/2020
Plazo de Formalización Del 04/12/2020 al 16/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2020 a las 14:00



Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el Perfil de Contratante con al menos
24 horas de antelación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Aportar DNI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80*(mejor oferta/oferta a valorar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DM7qMgIfNyxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006033956 |  2020-457433 | Wed, 16 Dec 2020 09:03:35:120 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148212043925530481623436479114540753387 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DM7qMgIfNyxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

